

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2024년도 본예산 일반회계 토지정보과

부서: 토지정보과

정책: 체계적인 선진 지적행정 구현

단위: 토지행정서비스 관리 업무

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
토지정보과	2,154,948	995,050	1,159,898
	국 82,438		
	구 2,072,510		
체계적인 선진 지적행정 구현	2,073,498	908,050	1,165,448
	국 82,438		
	구 1,991,060		
토지행정서비스 관리 업무	94,961	80,802	14,159
	국 21,768		
	구 73,193		
지가 조사	58,681	57,582	1,099
	국 21,768		
	구 36,913		
201 일반운영비	55,881	54,782	1,099
	국 20,868		
	구 35,013		
01 사무관리비	55,881	54,782	1,099
○개별공시지가 검증 수수료	49,443		
-산정지가 검증 45,800원*33,779필지/(45,038필지/1,312필지)	45,068		
	국 16,867		
	구 28,201		
-이동지 및 의견제출지가 검증 45,800원*15%*320필지	2,199		
	국 813		
	구 1,386		
-이의신청지가 검증 45,800원*50%*95필지	2,176		
	국 805		
	구 1,371		
○지가산정 관련 사무용품 등 구입 1,500,000원*0.9	1,350		
	국 500		
	구 850		
○개별공시지가 홍보 현수막 등 제작 70,000원*2회*12개소	1,680		
	국 622		
	구 1,058		
○부동산가격공시위원회 참석 수당 100,000원*6명*4회	2,400		
	국 888		
	구 1,512		
○지가조사요원 특근매식비 8,000원*4명*35일*0.9	1,008		
	국 373		

부서: 토지정보과
 정책: 체계적인 선진 지적행정 구현
 단위: 토지행정서비스 관리 업무

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		구 635		
	202 여비	2,800	2,800	0
		국 900		
		구 1,900		
	01 국내여비	2,800	2,800	0
	○지가조사여비 20,000원*4명*35일	2,800		
		국 900		
		구 1,900		
	개발부담금 부과 관리	31,380	21,320	10,060
	201 일반운영비	31,380	21,320	10,060
	01 사무관리비	31,380	21,320	10,060
	○개발부담금 비용산정용역 및 종료시점지가 거래가격신고 감정평가수수료 2,000,000원*15건	30,000		
	○개발부담금 종료시점지가 검증수수료 46,000원*30건	1,380		
	부동산 중개업 관리	4,000	1,000	3,000
	201 일반운영비	4,000	1,000	3,000
	01 사무관리비	4,000	1,000	3,000
	○부동산중개업소 정보 관련 QR코드 구입 등 5,000원*100개소	500		
	○부동산중개 안내 리플릿 구입 등 500원*1,000매	500		
	○부동산거래사고 예방교육	3,000		
	토지행정시책업무추진	900	900	0
	203 업무추진비	900	900	0
	03 시책추진업무추진비	900	900	0
	○토지행정 업무추진 1,000,000원*90%	900		
	토지정보의 효율적 관리 및 제공	1,658,581	595,368	1,063,213
		국 60,670		
		구 1,597,911		
	토지종합정보망 유지	73,193	75,874	△2,681
	201 일반운영비	27,177	27,630	△453
	02 공공운영비	27,177	26,992	185
	○토지종합정보망 유지보수비용(S/W,H/W)	26,225		
	-OZ Xstudio 45,833원*12월	550		
	-GeoDT 61,600원*12월	740		
	-오라클 400,400원*12월	4,805		
	-서버(DB,AP) 733,650원*12월	8,804		
	-MapPrime 770,000원*12월	9,240		
	-CubeOne 4Core Base Package(개인정보보호) 173,800원*12월	2,086		
	○지적측량성과도 검사 공무원 보증 보험료 158,547원*6명	952		

부서: 토지정보과
 정책: 체계적인 선진 지적행정 구현
 단위: 토지정보의 효율적 관리 및 제공

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
308 자치단체등이전	16,016	21,744	△5,728
13 공기관등에대한경상적위탁사업비	16,016	21,744	△5,728
○지적기준점 현황조사 11,200원*1,300점*1.1	16,016		
405 자산취득비	30,000	26,500	3,500
01 자산및물품취득비	30,000	26,500	3,500
○지적측량장비(GNSS) 구입 30,000,000원*1개	30,000		
지적문서통합관리시스템 구축	7,938	4,212	3,726
201 일반운영비	7,938	4,212	3,726
01 사무관리비	7,938	4,212	3,726
○지적문서통합관리시스템 구축	7,938		
-이동지 결의서 800원*1,600쪽	1,280		
-측량결과도 8,000원*240쪽	1,920		
-면적측정부 2,200원*40쪽	88		
-환지증명서 1,500원*3,100쪽	4,650		
지적재조사사업	1,516,780	471,057	1,045,723
201 일반운영비	15,880	30,157	△14,277
01 사무관리비	12,328	24,277	△11,949
○지적재조사사업 위원회 참석 수당	3,000		
-경계결정위원회 100,000원*6명*3회	1,800		
-지적재조사위원회 100,000원*4명*3회	1,200		
○선동지구 조정금산정 감정평가수수료 41,636원*80필지*2개기관*1.1	7,328		
○지적재조사 홍보물 제작 10,000원*200개	2,000		
02 공공운영비	3,552	5,880	△2,328
○지적재조사 단말기 통신비 43,000원*12월	516		
○우편비용 2,530원*(150건*4회+200건*3회)	3,036		
203 업무추진비	900	900	0
03 시책추진업무추진비	900	900	0
○지적재조사사업 업무추진 1,000,000원*90%	900		
301 일반보전금	1,500,000	440,000	1,060,000
14 기타보상금	1,500,000	440,000	1,060,000
○노포1지구 지적재조사사업 조정금 지급	1,500,000		
지적재조사사업(보조)	60,670	44,225	16,445
국	60,670		
201 일반운영비	5,494	4,109	1,385
국	5,494		
01 사무관리비	5,494	4,109	1,385
○지적재조사사업 측량비(두구1지구)	2,605		

부서: 토지정보과
 정책: 체계적인 선진 지적행정 구현
 단위: 토지정보의 효율적 관리 및 제공

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-기준점 측량비(도근점) 70,400원*37점	2,605		
	국 2,605		
○지적재조사사업 업무 추진	2,889		
-홍보물 제작 5,000원*200개	1,000		
	국 1,000		
-인쇄, 사무용품 구입	1,089		
	국 1,089		
-지적재조사 특근매식비 8,000원*4명*25일	800		
	국 800		
308 자치단체등이전	55,176	40,116	15,060
	국 55,176		
13 공기관등에대한경상적위탁사업비	55,176	40,116	15,060
○지적재조사사업 측량비(두구1지구)	55,176		
-일필지 측량비 242,000원*228필지	55,176		
	국 55,176		
미래형도로명주소 구현 및 행복 민원실 운영	319,956	231,880	88,076
도로명주소체계 고도화 추진	308,031	220,154	87,877
201 일반운영비	216,036	155,521	60,515
01 사무관리비	211,070	151,000	60,070
○주소정보시설 설치	70,970		
○주소정보시설 유지관리 및 정비	133,200		
-주소정보시설물 일제조사 1,000원*27,000개	27,000		
-노후화건물번호판 등 주소정보시설물 정비	106,200		
○도로명주소 홍보물품 제작	6,000		
○위원회 운영 수당	900		
-주소정보위원회 참석수당 100,000원*5명*1회	500		
-지명위원회 참석수당 100,000원*4명*1회	400		
02 공공운영비	4,966	4,521	445
○도로명주소 지역안내판 전기요금 10,000원*7개소*12월	840		
○도로명주소 지역안내판 안전점검비 70,000원*7개소	490		
○스마트 KAIS 단말기 통신비 50,000원*12월	600		
○상세주소 부여 업무추진 우편비용 2,530원*400건*3회	3,036		
203 업무추진비	900	900	0
03 시책추진업무추진비	900	900	0
○도로명주소 업무추진비 1,000,000원*90%	900		

부서: 토지정보과
 정책: 체계적인 선진 지적행정 구현
 단위: 미래형도로명주소 구현 및 행복 민원실 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
308	자치단체등이전	91,095	63,733	27,362
13	공기관등에대한경상적위탁사업비	91,095	63,733	27,362
	○국가주소정보시스템(KAIS)유지관리	55,377		
	○도로명주소기본도 유지보수	35,718		
	행복 민원실 운영	11,925	11,726	199
201	일반운영비	9,925	9,726	199
01	사무관리비	9,689	9,490	199
	○복사용지 구입(A4)			
	20,000원*6박스*12월	1,440		
	○인증기 소모품 구입	609		
	-롤러링크, 감열지			
	165,000원*1개+6,000원*2개	177		
	-리본	432		
	18,000원*2회*12월			
	○토너 구입	5,307		
	-프린터	4,680		
	180,000원*26개			
	-복사기	627		
	57,000원*11개			
	○민원실 환경정비	960		
	-소품, 소품관엽	960		
	96,000원*10종			
	○민원실 정수기 임차료 및 소모품 구입	581		
	-정수기 임차료	481		
	42,600원*12월*94%			
	-정수기용 종이컵	100		
	20,000원*5박스			
	○지적서고 친환경 소독시스템	792		
	-T-55(천연항균제)	528		
	22,000원*2개*12월			
	-천연허브 살충제	264		
	22,000원*1개*12월			
02	공공운영비	236	236	0
	○도시계획발급담당자 재정보험료	236		
	118,000원*2명			
301	일반보전금	2,000	2,000	0
14	기타보상금	2,000	2,000	0
	○부동산실거래 거짓신고 신고자 포상금 지급	2,000		
행정운영경비(토지정보과)		79,768	86,408	△6,640
기본경비		79,768	86,408	△6,640
기본경비		79,768	86,408	△6,640
201	일반운영비	21,168	21,728	△560
01	사무관리비	21,168	21,728	△560
	○복사용지구입	984		
	-A4	720		
	20,000원*3박스*12월			
	-A3	84		
	21,000원*4박스			
	-B4	180		
	30,000원*6박스			
	○프린터 유지관리	3,300		
	-프린터 토너	1,800		
	150,000원*12개			
	-프린터 드럼	1,500		
	150,000원*10개			

부서: 토지정보과
 정책: 행정운영경비(토지정보과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○부서운영기본수용비	20,000원*21명*12월*95%	4,788		
○시간외근무자급식비	8,000원*6식*21명*12월	12,096		
202 여비		50,400	60,480	△10,080
01 국내여비		50,400	60,480	△10,080
○관내여비	200,000원*21명*12월	50,400		
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비(25인이하)	350,000원*12월	4,200		
405 자산취득비		4,000	0	4,000
01 자산및물품취득비		4,000	0	4,000
○컬러 전자 복사기 구입		4,000		
재무활동(토지정보과)		1,682	592	1,090
보전지출		1,682	592	1,090
반환금지출		1,682	592	1,090
802 반환금기타		1,682	592	1,090
03 기타반환금등		1,682	592	1,090
○개발부담금 조기납부자 환급금	50,000,000원*3.41%*180/365*2회	1,682		